

## LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai)

Rūmų tarybos posėdis

2024 m. gegužės 22 d.

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu Zoom platformoje.

### PROTOKOLAS Nr. T24-9

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė

**Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai:** A. Bakšys, A. Baldišiūtė (dalyvavo nuotoliu iki 15 val.), E. Benetis (dalyvavo nuotoliu), A. Blotnys, I. Kliobavičiūtė, T. Lapė, A. Neniškis (dalyvavo nuo 13.15 val.), T. Mazūras, S. Motieka, A. Pliučas, L. Rekevičius, J. Šeibokas

**Kviestiniai svečiai:** A. Gabrėnas, S. Kuncevičius, R. Šarapajavas

**Kiti dalyvaujantys asmenys:** Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu).

### 2024-05-22 Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė

#### Atvira posėdžio dalis

13.00 – 13.10 val.	Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas
13.10- 13.30 val.	Dėl naujos studijų programos – Interjero architektūra (antroji pakopa) koncepcijos, Vilnius TECH Universiteto Architektūros fakulteto Architektūros katedroje
13.30 – 13.50 val.	Dėl Rūmų tarybos darbo reglamento pakeitimo
13.50 – 14.10 val.	Dėl atliktų statybos darbų Tarpučių gatvėje Marijampolėje pažeidžiant Statybos techninius reglamentus ir VTPSI priimto ir nepagrįsto sprendimo
14.10 – 14.20 val.	Rūmų pozicija dėl projekto konkursų organizavimo tvarkos ir dalyvavimo šiuose konkursuose
14.20 – 15.15 val.	Diskusija profesijai aktualiais klausimais: <ul style="list-style-type: none"><li>• LAR siūlymai STR 2.07.02:2024 “Slėptuvės, KAS ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai” problematikai spręsti;</li><li>• Siūlymo Aplinkos ministerijai teikimas dėl Statinių projektavimo darbų kainų skaičiavimo rekomendacijų peržiūrėjimo, atsižvelgiant į Statybos įstatymo pakeitimus įsigaliosiančius nuo 2024-11-01</li></ul>
15.15 – 15.30 val.	<b>Pertrauka</b>

#### Uždara posėdžio dalis

15.30– 16.00 val. | Narių prašymų nagrinėjimas

#### Atvira posėdžio dalis

Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas

**SVARSTYTA:** Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarą posėdžio darbotvarkę ir kitą Tarybos posėdį organizuoti 2024 m. birželio 26 d., 13 val.

**Rūmų tarybos nariai balsavo:** vienbalsiai „už“.

**NUTARTA: pritari** pasiūlytai Tarybos posėdžio darbotvarkei. Kitą Tarybos posėdį organizuoti 2024 m. birželio 26 d., 13 val.

## Dėl naujos studijų programos – Interjero architektūra (antroji pakopa) koncepcijos, Vilnius TECH Universiteto Architektūros fakulteto Architektūros katedroje

**SVARSTYTA:** Vilnius TECH universiteto Architektūros katedros vedėjas A. Gabrėnas kartu su Architektūros katedros dėstytoju S. Kuncėvičiumi pristatė Tarybai naujos studijų programos – Interjero architektūra (antroji pakopa) koncepciją, kurios tikslas – išugdyti interjero architektą, gebantį veikti savarankiškai bei komandoje su architektais, kitais specialistais projektuojant funkcionalias, saugias ir estetiškas visų tipų vidines erdves. Vyko Tarybos narių diskusija, išsakytos įvairios nuomonės. Universiteto atstovai atsakė į Tarybos narių klausimus.

**Rūmų tarybos nariai balsavo:** vienbalsiai – „už“.

**NUTARTA: pritarti,** Vilnius TECH universiteto naujos studijų programos – Interjero architektūra (antroji pakopa) koncepcijai.

## Dėl Rūmų tarybos darbo reglamento pakeitimo

**SVARSTYTA:** Rūmų tarybos pirmininkas pristatė klausimo esmę dėl iškilusio poreikio keisti Rūmų tarybos darbo reglamento nuostatas, susijusias su naujų atestuotų architektų įrašymu į Lietuvos architektų rūmų narių sąrašą. Atsižvelgiant į Rūmų tarybos nario E. Benečio el. laiškuose reiškiamą prieštaravimą Rūmų tarybos balsavimui apklausos el. paštu būdu, kaskart būdavo šaukiamas nuotolinis Rūmų tarybos posėdis, kuris nei karto neįvyko dėl Tarybos narių kворumo nebuvimo, atestuoto architekto įrašymui į Rūmų narių sąrašą. Rūmų nariu gali tapti atestuotas architektas, kuris: 1.1. pateikia rūmams Narystės Lietuvos architektų rūmuose pradžios, sustabdymo, atnaujinimo ir pasibaigimo tvarkos aprašo priede Nr. 1 nurodytos formos prašymą apie ketinimą pradėti verstis architekto kvalifikacijos atestate nurodyta atestuoto architekto veikla; 1.2. turi galiojantį architekto kvalifikacijos atestatą; 1.3. sumoka 50 Eur dydžio vienkartinį stojimo administravimo mokestį. Skelbiant Rūmų tarybos balsavimą apklausos el. paštu būdu, visi dokumentai, reikalingi įrašyti atestuotą architektą į Rūmų narių sąrašą kaskart būdavo siunčiami Tarybos nariams susipažinti. Vadovaujantis Rūmų tarybos darbo reglamento 10.3 papunkčiu, jei, pakeitus posėdžio formą į nuotolinį ir (ar) mišrų būdą, posėdis neįvyksta, nes jame susirenka mažiau kaip 1/2 Tarybos narių, pakartotinis posėdis, tuo pačiu klausimu, organizuojamas tik apklausos el. paštu būdu. Pakeitus posėdžio formą, būna anuliuoti visi Rūmų tarybos narių balsavimo el. paštu rezultatai ir dar kartą Rūmų tarybos balsavimui teikiamas klausimas dėl to paties atestuoto architekto įrašymo į Rūmų narių sąrašą. Tokia ilga procedūra nėra optimali Tarybos narių ir administracijos bei to paties atestuoto architekto laiko sąnaudų atžvilgiu. Rūmų teisininkas K. Labokas Tarybos nariams pristatė Rūmų tarybos darbo reglamento pakeitimus, atsisakant Rūmų tarybos balsavimo apklausos el. paštu būdu ir numatant, kad papildomi Tarybos posėdžiai, nenumatyti tvarkaraštyje, gali būti rengiami panaudojant elektronines priemones – klausimų svarstymą ir balsavimą Tarybos nariams komunikuojant el. paštu uždaroje Tarybos el. pašto grupėje. Taip pat iš Tarybos narių sulaukta pasiūlymo pakeisti pavadinimą „Rūmų tarybos darbo reglamentas“ į Rūmų Statute nurodytą „Rūmų tarybos darbo tvarkos nuostatai“. Vyko Tarybos narių diskusija, išsakytos įvairios nuomonės. Rūmų tarybos pirmininkas pasiūlė balsuoti už Rūmų tarybos darbo reglamento pakeitimus visa apimtimi, pristatytus ir aptartus šiame Tarybos posėdyje, susijusius su Tarybos posėdžių organizavimo optimizavimu bei Rūmų tarybos darbo reglamento pavadinimo pakeitimu.

**Rūmų tarybos nariai balsavo:** „už“ - 11, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 0. E. Benetis balsavime nedalyvavo.

**NUTARTA: pritarti,** Rūmų tarybos darbo reglamento pakeitimams visa apimtimi, pristatytiems ir aptartiems šiame Tarybos posėdyje, susijusiems su Tarybos posėdžių organizavimo optimizavimu bei Rūmų tarybos darbo reglamento pavadinimo pakeitimu.

Dėl atliktų statybos darbų Tarpučių gatvėje Marijampolėje pažeidžiant Statybos techninius reglamentus ir VTPSI priimto ir nepagrįsto sprendimo

**SVARSTYTA:** Tarybos narys J. Šeibokas trumpai pristatė klausimo esmę dėl architekto R. Šarapajevo atsiųsto prašymo dėl atliktų statybos darbų Tarpučių gatvėje Marijampolėje, pažeidžiant Statybos techninius reglamentus ir VTPSI priimto nepagrįsto sprendimo. Posėdyje dalyvavo ir išsamiai problemą pristatė architektas R. Šarapajevas. Tarybos nariai išklaušę architekto diskutavo ir pasiūlė jam kreiptis į Rūmų profesinės etikos tarybą, konkrečiai nurodant etikos pažeidimo punktą pagal Europos architektūros paslaugų teikėjų etikos kodeksą.

**Rūmų tarybos nariai balsavo:** nebalsuota.

**NUTARTA:** pasiūlyti architektui R. Šarapajevui kreiptis į Rūmų profesinės etikos tarybą, konkrečiai nurodant etikos pažeidimo punktą pagal Europos architektūros paslaugų teikėjų etikos kodeksą.

Rūmų pozicija dėl projekto konkursų organizavimo tvarkos ir dalyvavimo šiuose konkursuose

**SVARSTYTA:** Rūmų pirmininkas pristatė klausimo esmę, kad Projekto konkursų sąlygas derinti su Rūmais nėra privaloma, o yra tik rekomenduojama, todėl dažniausia Projekto konkursų sąlygų organizatoriai ir nederina. Labai dažnai Projekto konkursai organizuojami nenurodant komisijos narių pavardžių arba komisijose narių būna per mažas architektų skaičius, kas yra ydinga praktika. Jau po įvykusių Projektų konkursų į Rūmus kreipiasi architektai prašydami pagalbos, bet Rūmai nedalyvavę konkurso sąlygų derinimo procedūrose, jokių veiksmų negali imtis sprendžiant iškilusias problemas. Todėl yra siūlymas rekomenduoti Rūmų nariams nedalyvauti Projekto konkursuose, kurių sąlygų nederino Rūmai. Vyko Tarybos narių diskusija, išsakytos įvairios nuomonės.

**Rūmų tarybos nariai balsavo:** „už“ – 10, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1.

**NUTARTA:** rekomenduoti Rūmų nariams nedalyvauti Projekto konkursuose, kurių sąlygų nederino Rūmai.

Diskusija profesijai aktualiais klausimais:

**SVARSTYTA:**

1. LAR siūlymai STR 2.07.02:2024 “Slėptuvės, KAS ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai” problematikai spręsti. Tarybos narys T. Mazūras pristatė klausimo esmę, galimus LAR pasiūlymus STR 2.07.02:2024 “Slėptuvės, KAS ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai” problematikai spręsti. Vyko Tarybos narių diskusija, išsakytos įvairios nuomonės.

**Rūmų tarybos nariai balsavo:** vienbalsiai „už“.

**NUTARTA:** siūlyti Aplinkos ministerijai tobulinti STR 2.07.02:2024 “Slėptuvės, KAS ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai” pagal parengtus LAR pasiūlymus.

2. Siūlymo Aplinkos ministerijai teikimas dėl Statinių projektavimo darbų kainų skaičiavimo rekomendacijų peržiūrėjimo, atsižvelgiant į Statybos įstatymo pakeitimus įsigaliosiančius nuo 2024-11-01. Tarybos pirmininkas pristatė klausimo esmę, bet šio klausimo svarstymas šioje stadijoje dar per ankstyvas.

**Rūmų tarybos nariai balsavo:** nebalsuota.

**NUTARTA:** sprendimai nepriimti.

Tarybos pirmininkas

Algimantas Pliučas

Posėdžio sekretorius

Kristina Petkūnienė